Diário da República, 2.a série — N.o 136 — 17 de Julho de 2007 20 323

16 de Junho de 2007, o contrato de trabalho a termo certo para
a categoria de técnico de informática-adjunto, nível 1, de Maria Luísa
da Conceição Silva Neves Lima. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

3 de Julho de 2007. — A Directora de Departamento de Admi-
nistração e Finanças, Ana Rita de Almeida Costa.

2611029768

JUNTA DE FREGUESIA DE AGUALVA

Aviso n.o 12 895/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por deliberação
do presidente da Junta tomada em 12 de Junho de 2007, foi nomeado
para fiel de mercados e feiras o candidato classificado em 1.o lugar,
João Paulo Pereira Valente, no âmbito do concurso externo de
ingresso para admissão de um lugar de fiel de mercados e feiras,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 236,
de 11 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir da presente data.
O candidato nomeado deverá tomar posse no prazo de 20 dias após
a data da publicação do presente aviso.

15 de Junho de 2007. — O Presidente, Rui Miguel Magalhães
Castelhano.

2611030097

JUNTA DE FREGUESIA DE ALVALADE

Aviso n.o 12 896/2007

Concurso externo geral de ingresso para um lugar
de assistente operário semiqualificado

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação do
executivo da Junta de Freguesia de Alvalade de 6 de Março de 2007,
foi anulado o concurso externo de ingresso para provimento de um
lugar de operário semiqualificado, aberto por aviso de 17 de Outubro
de 2006 e publicado no Diário da República, 2.a série, de 6 de Fevereiro
de 2007.

31 de Março de 2007. — O Presidente, Rui Manuel da Conceição
Madeira dos Santos.

2611029826

JUNTA DE FREGUESIA DE PÊRO SOARES

Edital n.o 591/2007

Ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo

José Luís Torres, presidente da Junta de Freguesia de Pêro Soares,
do município da Guarda, torna pública a ordenação heráldica do
brasão, bandeira e selo da freguesia de Pêro Soares, do município
da Guarda, tendo em conta o parecer emitido em 16 de Abril de
2007 pela Comissão de Heráldica da Associação dos Arqueólogos
Portugueses, e que foi estabelecido, nos termos da alínea q) do n.o 2
do artigo 17.o do Decreto-Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, sob
proposta desta Junta de Freguesia, em sessão do plenário de freguesia
de 29 de Junho de 2007:

Brasão — escudo de ouro, uma coroa aberta de pérolas, de ver-
melho e dois ramos de oliveira de verde, frutados de negro, postos
em pala, tudo alinhado em roquete; em campanha, ponte de três
arcos de negro, lavrada de prata, movente dos flancos e nascente
de ponta ondada de azul e prata de três tiras. Coroa mural de prata
de três torres. Listel branco, com a legenda a negro «PÊRO
SOARES»;

Bandeira — verde. Cordão e borlas de ouro e verde. Haste e lança
de ouro;

Selo — nos termos da lei, com a legenda «Junta de Freguesia de
Pêro Soares — Guarda».

5 de Julho de 2007. — O Presidente, José Luís Torres.
2611029824

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA EULÁLIA

Edital n.o 592/2007

Brasão, bandeira e selo

Cláudio José Marmelo Nascimento Carapuça, presidente da Junta
de Freguesia de Santa Eulália, do município de Elvas, torna pública
a ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo da freguesia de
Santa Eulália, do município de Elvas, tendo em conta o parecer emi-
tido em 22 de Janeiro de 2007 pela Comissão de Heráldica da Asso-
ciação de Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos termos
da alínea q) do n.o 2 do artigo 17.o do Decreto-Lei n.o 169/99, de
18 de Setembro, sob proposta desta freguesia em sessão da Assembleia
de Freguesia de 9 de Março de 2007:

Brasão — escudo azul, torre de ouro aberta, iluminada e lavrada
de vermelho, entre um pé de trigo à dextra e um de centeio à sinistra,
ambos de ouro; campanha de três faixas ondadas de prata e azul.
Coroa mural de prata de três torres. Listel branco, com a legenda
a negro «Santa Eulália — Elvas»;

Bandeira — amarela. Cordão e borlas de ouro azul, haste e lança
de ouro;

Selo — Nos termos da lei, com a legenda «Junta de Freguesia de
Santa Eulália — Elvas».

14 de Março de 2007. — O Presidente, Cláudio José Marmelo Nas-
cimento Carapuça.

2611029894

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ABRANTES

Aviso n.o 12 897/2007

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que,
por despacho de 20 de Julho de 2006 do presidente do conselho
de administração, foi prorrogado, por mais um ano, o contrato a
termo resolutivo de Anthony Martins Cardoso e de Mário Miguel
Santos Gil, com efeitos a 23 de Julho e 1 de Agosto de 2006, res-
pectivamente, nas categorias equiparáveis a operador de estações ele-
vatórias, de tratamento ou depuradoras e de motorista de pesados.

5 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho de Administração,
Maria do Céu Antunes de Oliveira Albuquerque.

2611029816

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DAS CALDAS DA RAINHA

Aviso n.o 12 898/2007

Pedido de exoneração

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por deliberação do
conselho de administração dos Serviços Municipalizados das Caldas
da Rainha, em reunião de 4 de Julho de 2007, foi exonerado, a seu
pedido, o serralheiro do quadro de pessoal destes Serviços Muni-
cipalizados Jorge Filipe Cartaxo Anunciação, com efeitos a partir
de 13 de Junho de 2007.

5 de Julho de 2007. — O Administrador, José Luís Ribeiro Cardoso.
2611029880